
 
Autorità Garante 

della Concorrenza e del Mercato 
 

 
 

 
 
 
L’AUTORITÀ GARANTE DELLA CONCORRENZA E DEL MERCATO 

 

NELLA SUA ADUNANZA del 17 marzo  2020; 

 

VISTA la legge 10 ottobre 1990, n. 287 “Norme per la tutela della concorrenza e del mercato”; 

 

VISTO il Regolamento concernente la disciplina dell’autonomia contabile dell’Autorità Garante della 

Concorrenza e del Mercato del 28 ottobre 2015, pubblicato nell'Edizione Speciale del Bollettino, 

supplemento al n. 40/2015 del 9 novembre 2015;  

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici” ed in 

particolare l’articolo 21 che dispone, al comma 1 che “Le amministrazioni aggiudicatrici adottano il 

programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, 

nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti 

programmatori e in coerenza con il bilancio” e al comma 6 che “Il programma biennale di forniture 

e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo 

unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro”; 

 

VISTO il comma 7, del citato articolo 21 che prevede che “Il programma biennale degli acquisti di 

beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali 

sono pubblicati sul profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e 

dei trasporti e dell’Osservatorio di cui all'articolo 213, anche tramite i sistemi informatizzati delle 

regioni e delle provincie autonome di cui all’articolo 29, comma 4”; 

 

VISTO il Comunicato dell’Anac del 26 ottobre 2016 con cui si precisa che “l’Autorità sta adeguando 

i sistemi informatici al fine di renderli idonei al ricevimento delle suddette comunicazioni. Ciò posto, 

nelle more dell’adeguamento definitivo dei sistemi informatici dell’Autorità, le amministrazioni 

aggiudicatrici devono adempiere agli obblighi previsti dall’art. 21, comma 7, del Codice mediante 

la pubblicazione dei programmi sul proprio profilo di committente e sul sito del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti”; 

 



 
Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato 2 

 

VISTO il Decreto del 16 gennaio 2018, n.14 con cui il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

ha adottato il “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del 

programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e 

servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali” pubblicato in G.U.R.I. – Serie generale 

n. 57 del 9 marzo 2018 e in vigore dal successivo 24 marzo; 

 

VISTA la legge 27 dicembre 2019, n. 160 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022”; 

 

VISTA la determina n.92/19 del 15 ottobre 2019 con cui il Segretario Generale ha provveduto ad 

individuare la struttura per la redazione di entrambi i programmi di cui al citato art. 21 del Decreto 

Legislativo n. 50/2016 nella Direzione Generale Amministrazione e nominato, quale referente, il 

Direttore Generale Amministrazione – Roberto Pallocchia; 

 

VISTA la propria delibera del 3 marzo 2020 con la quale è stato approvato il programma degli acquisti 

di beni e servizi per il biennio 2020-2021 dell’Autorità; 

 

VISTA la nota della Direzione Generale Amministrazione del 16 marzo 2020 nella quale si dà atto 

che con riferimento alla programmazione triennale dei lavori, allo stato, non sono previsti interventi 

tecnici costituenti lavori pubblici ai sensi dell’art. 3, comma 1 lettera nn) del decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50 e con riguardo alla programmazione biennale si evidenzia che, intervenuta 

l’approvazione della variazione del bilancio di previsione per l’anno finanziario 2020 e pluriennale 

2020-2022, a seguito dell’inserimento on line sul portale del MIT dei dati descrittivi e contabili 

relativi alle singole procedure elencate nel Programma biennale degli acquisti approvato il 3 marzo 

2020, il sistema ha elaborato un prospetto contenente il citato programma risultato, in ragione delle 

modalità tecniche di compilazione dello stesso, parzialmente difforme dal primo e, pertanto, si 

propone di approvare il programma degli acquisti di beni e servizi per il biennio 2020-2021, così 

come risulta dal nuovo prospetto ivi citato e allegato; 

 

VISTO quanto rappresentato nella citata nota della DGA e, in particolare che, a seguito 

dell’approvazione di detto programma si procederà ai previsti adempimenti di pubblicazione; 

 

RITENUTO di approvare il programma degli acquisti di beni e servizi per il biennio 2020-2021 di 

cui alla citata nota della Direzione Generale Amministrazione e relativo allegato; 
 
 

 

 



 
Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato 3 

 

DELIBERA 

 

 

a) di approvare il programma degli acquisti di beni e servizi per il biennio 2020-2021, così come 

risulta dal prospetto allegato che forma parte integrante del presente provvedimento; 

 

b) di pubblicare, ai sensi degli articoli 21, comma 7 e 29, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 

50/2016 s.m.i., sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti il programma degli acquisti 

di beni e servizi per il biennio 2020-2021 e sul sito dell’Autorità Garante della Concorrenza e del 

Mercato - sezione Autorità Trasparente - il predetto programma e la presente delibera. 

 

Il presente provvedimento annulla e sostituisce la delibera del 3 marzo 2020. 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Filippo Arena 

 IL PRESIDENTE  

Roberto Rustichelli 

 

 



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE Autorita
Garante della Concorrenza e del Mercato - DIREZIONE GENERALE AMMINISTRAZIONE

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

7,959,652.364,076,921.67 3,882,730.69

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

PALLOCCHIA ROBERTO

0.00 0.000.00

4,076,921.67 7,959,652.363,882,730.69

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE Autorita
Garante della Concorrenza e del Mercato - DIREZIONE GENERALE AMMINISTRAZIONE

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S97076950589202000001
No Servizi

Coperture
assicurative

RCT/O e ALL
RISK per l'Autorità
da maggio 2021
per 3 anni con

facoltà di rinnovo
fino a 24 mesi e

opzione di
proroga per 4

mesi

ROCCHIETTI
MARCH

ANNALISA
6066510000-8 2ITI432020 1 34,225.00Si 147,333.330.00 181,558.33 0.00

S97076950589202000002
No Servizi

Polizza vita per il
personale

dell'Autorità dal
2021 per 3 anni
con facoltà di

rinnovo fino a 24
mesi e opzione di

proroga per 4
mesi

ROCCHIETTI
MARCH

ANNALISA
6066511000-5 2ITI432020 1 220,600.00Si 953,333.330.00

1,173,933.33
0.00

S97076950589202000003
No Servizi

Polizza infortuni
per il personale
dell'Autorità dal
2021  per 3 anni

con facoltà di
rinnovo fino a 24
mesi e opzione di

proroga per 4
mesi

ROCCHIETTI
MARCH

ANNALISA
6066512100-3 2ITI432020 1 200,600.00Si 866,666.660.00

1,067,266.66
0.00

S97076950589202000004
No Servizi

Accordo quadro
per servizio di
consulenza e
brokeraggio

ROCCHIETTI
MARCH

ANNALISA
4866518000-4 2ITI432020 1 20,030.00Si 60,000.000.00 80,030.00 0.00

F97076950589202000001
No Forniture Buoni pasto

ROCCHIETTI
MARCH

ANNALISA
2430199770-8 2ITI432020 1 364,375.00Si 509,600.000.00 CONSIP SPA0000226120873,975.00 0.00

S97076950589202000005
No Servizi

" Gestione
integrata della
sicurezza  sui

luoghi di lavoro
dal 2021 per 3

anni con opzione
di proroga per 4

mesi"

ROCCHIETTI
MARCH

ANNALISA
3671317000-3 1ITI432020 1 53,710.00Si 125,253.330.00 CONSIP SPA0000226120178,963.33 0.00

S97076950589202000006
No Servizi

Servizio di
manutenzione del

software
gestionale

cityware in uso
presso l'Autorità

dal 2021

ROCCHIETTI
MARCH

ANNALISA
3672261000-2 2ITI432020 1 69,765.00Si 137,860.000.00 207,625.00 0.00

S97076950589202000007
No Servizi

Maintenance
licenze DOMINO

in uso presso
l'autorità da luglio

2020

ROCCHIETTI
MARCH

ANNALISA
3672261000-2 2ITI432020 1 40,666.66Si 61,000.0120,363.33 122,030.00 0.00

S97076950589202000008
No Servizi

Maintenance
Update License

and Support
Oracle Database
Enterprise Edition

Processor
Perpetual da
agosto 2020

ROCCHIETTI
MARCH

ANNALISA
3672261000-2 1ITI432020 1 48,800.00Si 48,800.0048,830.00 146,430.00 0.00

S97076950589202000009
No Servizi

Applicativo HR
Zucchetti -

Maintenance e
supporto

specialistico dal
2021

ROCCHIETTI
MARCH

ANNALISA
2472261000-2 2ITI432020 1 128,325.00Si 128,100.000.00 256,425.00 0.00

F97076950589202000002
No Forniture

Energia elettrica
da aprile 2021

ROCCHIETTI
MARCH

ANNALISA
2465300000-6 2ITI432020 1 366,375.00Si 610,000.000.00 CONSIP SPA0000226120976,375.00 0.00

F97076950589202000003
No Forniture

Fornitura toner e
altro materiale

informatico

ROCCHIETTI
MARCH

ANNALISA
1230121300-6 2ITI432020 1 58,590.00Si 0.000.00 58,590.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F97076950589202000004
No Forniture SERVER

ROCCHIETTI
MARCH

ANNALISA
1248820000-2 2ITI432020 1 0.00No 0.00183,225.00 183,225.00 0.00

S97076950589202000010
No Servizi

Servizio di
manutenzione per

impianto di
condizionamento
della sede AGCM

ROCCHIETTI
MARCH

ANNALISA
2450730000-1 1ITI432020 1 61,000.00Si 18,300.0042,730.00 122,030.00 0.00

F97076950589202000006
No Forniture

Fornitura e posa
in opera nuovo

impianto
antincendio sala

CED AGCM

ROCCHIETTI
MARCH

ANNALISA
1235111000-5 1ITI432020 1 0.00No 0.00122,030.00 122,030.00 0.00

S97076950589202000011
No Servizi

Manutenzione
centrale telefonica

CISCO

ROCCHIETTI
MARCH

ANNALISA
3650332000-1 2ITI432020 1 20,333.33Si 20,333.3320,363.34 61,030.00 0.00

S97076950589202000012
No Servizi

Copertura
assicurativa RC

Professionale per
3 anni con facoltà
di rinnovo fino a

ulteriori 2

ROCCHIETTI
MARCH

ANNALISA
6066516500-5 2ITI432020 1 90,000.00No 270,000.0090,225.00 450,225.00 0.00

F97076950589202000007
No Forniture

Arredi e
postazioni di

lavoro per sede
AGCM

ROCCHIETTI
MARCH

ANNALISA
1239130000-2 2ITI432020 1 0.00No 0.0061,030.00 61,030.00 0.00

S97076950589202000014
No Servizi

Manutenzione
attrezzature

antincendio sede
AGCM

ROCCHIETTI
MARCH

ANNALISA
1235110000-8 1ITI432020 1 0.00No 0.00646,975.00 646,975.00 0.00

S97076950589202000015
No Servizi

"Progetto MISE
Diritti dei

consumatori e loro
strumenti di tutela
- Informazione  sul

territorio
(Roadshow) "

ROCCHIETTI
MARCH

ANNALISA
1279340000-9 2ITI432020 1 24,000.00No 0.0046,030.00 70,030.00 0.00

F97076950589202000008
No Forniture

"Progetto MISE
Diritti dei

consumatori e loro
strumenti di tutela

- Incontri di
formazione  per i

giovani
consumatori  "

ROCCHIETTI
MARCH

ANNALISA
1279340000-9 2ITI432020 1 40,000.00No 0.0020,030.00 60,030.00 0.00

S97076950589202000016
No Servizi

"Progetto MISE
Diritti dei

consumatori e loro
strumenti di tutela
- Pianificazione su
stampa,  Radio,
TV, Web, Canali

Social"

ROCCHIETTI
MARCH

ANNALISA
1279340000-9 2ITI432020 1 450,000.00No 0.00450,375.00 900,375.00 0.00

S97076950589202000017
No Servizi

"Progetto MISE
Diritti dei

consumatori e loro
strumenti di tutela

- Campagna
Nazionale

Comunicazione  7
messaggi
pubblicitari
(SPOT)"" "

ROCCHIETTI
MARCH

ANNALISA
1279340000-9 2ITI432020 1 125,000.00No 0.00125,225.00 250,225.00 0.00

S97076950589202000018
No Servizi

Servizi per
trentennale di

AGCM

ROCCHIETTI
MARCH

ANNALISA
679900000-3 2ITI432020 1 0.00No 0.00366,225.00 366,225.00 0.00

S97076950589202000019
No Servizi

Abbonamenti ad
agenzie di stampa

ROCCHIETTI
MARCH

ANNALISA
1292400000-5 2ITI432020 1 0.00Si 0.0091,530.00 91,530.00 0.00

S97076950589202000020
No Servizi

Manutenzione
infissi immobile
sede AGCM  -

Interventi a
chiamata

ROCCHIETTI
MARCH

ANNALISA
3644300000-3 2ITI432020 1 30,500.00Si 56,120.004,910.00 91,530.00 0.00

F97076950589202000009
No Forniture

Acquisizione
nuovi software e
hardware per il
Contact center

AGCM con
relativa

manutenzione e
servizi di supporto

ROCCHIETTI
MARCH

ANNALISA
1230210000-4 2ITI432020 1 0.00No 0.00183,225.00 183,225.00 0.00

F97076950589201900006
No Forniture

Adeguamento
apparati di rete di
telecomunicazioni

MESSINA
ANTONIETTA

1250330000-7 1ITI432020 1 0.00No 0.00354,025.00 Consip S.p.a.0000226120354,025.00 0.00

S97076950589201900008
No Servizi

Bonifica e
smaltimento

materiali dei locali
condominiali della

centrale frigo e
della

MESSINA
ANTONIETTA

1290913200-2 2ITI432020 1 0.00No 0.0061,030.00 61,030.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore
Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

Primo anno
Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

centrale termica
dismesse

S97076950589201900022
No Servizi

Servizio di
progettazione

rifacimento
facciata

MESSINA
ANTONIETTA

671221000-3 2ITI432020 1 0.00No 0.00299,125.00 299,125.00 0.00

S97076950589201900024
No Servizi

Software per
controllo di
gestione

MESSINA
ANTONIETTA

1272268000-1 2ITI432020 1 0.00No 0.0054,930.00 54,930.00 0.00

S97076950589201900029
No Servizi

Servizi di facility
management

MESSINA
ANTONIETTA

7250700000-2 1ITI432020 1
1,098,000.00

Si
4,758,000.00

732,800.00 Consip S.p.a.0000226120
6,588,800.00

0.00

S97076950589201900019
No Servizi

Abbonamento
banca dati
Telemaco

MESSINA
ANTONIETTA

3679980000-7 2ITI432020 1 20,363.34Si 40,666.660.00 61,030.00 0.00

S97076950589201900020
No Servizi

Noleggio 25
fotocopiatrici

MESSINA
ANTONIETTA

4830120000-6 2ITI432020 1 48,800.00Si 122,000.0024,625.00 Consip S.p.a.0000226120195,425.00 0.00

S97076950589201900021
No Servizi

Realizzazione e
stampa di

pubblicazioni e
stampati

MESSINA
ANTONIETTA

4879800000-2 2ITI432020 1 56,345.70Si 160,979.0027,065.00 244,389.70 0.00

S97076950589201900026
No Servizi

Abbonamento
pubblicazioni

periodiche italiane
ed estere

MESSINA
ANTONIETTA

2422100000-1 2ITI432020 1 83,150.00Si 82,925.000.00 166,075.00 0.00

F97076950589202000005
No Forniture HARDWARE

ROCCHIETTI
MARCH

ANNALISA
1230200000-1 3ITI432021 1 122,030.00No 0.000.00 122,030.00 0.00

S97076950589202000013
No Servizi

Noleggio 2
autovetture ibride

di servizio

ROCCHIETTI
MARCH

ANNALISA
4834110000-1 2ITI432021 1 7,146.66Si 90,483.340.00 97,630.00 0.00

S97076950589202000021
No Servizi

Telefonia mobile
da marzo 2022

ROCCHIETTI
MARCH

ANNALISA
3664210000-1 3ITI432021 1 0.00Si 85,430.000.00 CONSIP SPA000022612085,430.00 0.00

S97076950589202000022
No Servizi

Copertura
sanitaria e servizi
di check-up per

ilpersonale
dell'Autorità da

marzo 2022

ROCCHIETTI
MARCH

ANNALISA
3666512220-0 3ITI432021 1 0.00Si

1,800,600.00
0.00

1,800,600.00
0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

PALLOCCHIA ROBERTO

19,113,436.35
(13)

4,076,921.67
(13)

11,153,783.99
(13)

0.00 (13)
3,882,730.69

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2020/2021 DELL'AMMINISTRAZIONE Autorita
Garante della Concorrenza e del Mercato - DIREZIONE GENERALE AMMINISTRAZIONE

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto

Livello di priorità
Motivo per il quale l'intervento

non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

F97076950589201900005
Adeguamento impianto condizionamento CED e

relativa manutenzione
75,023.40 2 NUOVE VALUTAZIONI DELL'ESIGENZA

S97076950589201900025
Servizi di indagine di mercato per attività

istruttorie
139,110.00 1

ESIGENZE NON SUSCETTIBILI DI
STANDARDIZZAZIONE

E ACCORPAMENTO

Il referente del programma

PALLOCCHIA ROBERTO

(1) breve descrizione dei motivi

Note


	Delibera Piano_Biennale_2020_2021
	Piano_Biennale_2020_2021____

